ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
25.02.2025 № 52/17

пгт Опарино

О признании утратившими силу решений Заринской сельской Думы

Опаринского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом

Кировской области от 17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых

муниципальных образований Кировской области и наделении вновь

образованных муниципальных образований статусом муниципального округа»,

Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения Заринской сельской Думы

Опаринского района Кировской области:

1.1. от 22.11.2005  № 02/05 «Об учреждении печатного средства массовой

информации»;

1.2. от 13.08.2007 № 05/04 «Об утверждении положения  о порядке

участия муниципального образования Заринское сельское поселение

Опаринского района Кировской области в организациях межмуниципального

сотрудничества»;

1.3. от 28.07.2008 № 08/02 «Об утверждении Положения о видах

поощрения муниципального служащего муниципального образования Заринское

сельское поселение Опаринского района Кировской области и порядке их

применения»;

1.4. от 30.11.2009 № 09/04 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления в аренду муниципального имущества Заринского сельского

поселения»;

1.5. от 30.04.2010 № 05/06 «Об утверждении Положения о добровольных

пожертвованиях»;

1.6. от 09.07.2010 № 07/04 «Об утверждении Положения о порядке

списания муниципального имущества (основных средств), находящегося на

балансе муниципальных унитарных предприятий и учреждений, а также

имущества, составляющего казну муниципального образования Заринское

сельское поселение Опаринского района Кировской области»;

1.7. от 15.10.2010 № 10/05 «Об утверждении Положения о порядке

организации и осуществления контроля за сохранностью и использованием по

назначению муниципального имущества Заринского сельского поселения»

1.8. от 15.10.2010 № 10/06 «Об утверждении Положения об учете и

ведении реестра муниципальной собственности муниципального образования

Заринское сельское поселение Опаринского района Кировской области»;

1.9. от 15.10.2010 № 10/07 «Об утверждении Порядка определения

состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием

на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, а также

утверждения устава унитарного предприятия и заключения контракта с его

руководителем»;

1.10. от 15.10.2010 № 10/09 «Об утверждении Положения об учете

муниципального имущества Заринского сельского поселения »;

1.11. от 15.10.2010 № 10/08 «Об утверждении Порядка и условий

приватизации муниципального имущества муниципального образования

Заринское сельское поселение Опаринского района Кировской области»;

1.12. от 15.10.2010 № 10/04 «О внесении изменений в Положение о

порядке предоставления в аренду муниципального имущества Заринского

сельского поселения»;

about:blank?act=157fc50f-b763-42d0-9812-1c13978856fa

1.13. от 30.11.2010 № 12/06 «О внесении изменений в Положение о

порядке предоставления в аренду муниципального имущества Заринского

сельского поселения»;

1.14. от 24.06.2011 № 04/13 «Об утверждении Положения о порядке

формирования и подготовке резерва кадров муниципальных служащих

муниципальной службы Заринского сельского поселения»;

1.15. решение от 16.12.2011 № 09/08 «О внесении изменений в решение

Заринской сельской Думы от 30.11.2009 № 09/04 «Об утверждении Положения о

порядке предоставления в аренду муниципального имущества Заринского

сельского поселения»;

1.16. решение от 29.04.2013 № 05/02 «Об утверждении перечня услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг органами местного самоуправления на территории

Заринского сельского поселения»;

1.17. решение от 20.12.2013 № 14/04 «О внесении изменений в решение

Заринской сельской Думы от 30.11.2009   № 09/04 «Об утверждении Положения

о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Заринского

сельского поселения»;

1.18. от 30.07.2014 № 21/02 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального

образования Заринское сельское поселение Опаринского района Кировской

области»;

1.19. от 10.12.2014 № 27/02 «Об утверждении Положения о порядке

сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о получении

подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими

служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

1.20. от 04.03.2015 № 30/06 «О порядке подготовки, утверждения местных

нормативов градостроительного проектирования муниципального образования

Заринское сельское поселение Опаринского района Кировской области и

внесения в них изменений»;

about:blank?act=0cbcaea3-3450-4232-9786-fa048916f340
about:blank?act=0cbcaea3-3450-4232-9786-fa048916f340
about:blank?act=0cbcaea3-3450-4232-9786-fa048916f340
about:blank?act=0cbcaea3-3450-4232-9786-fa048916f340
about:blank?act=3531771a-b61c-4424-90a6-73a2a701fa51
about:blank?act=3531771a-b61c-4424-90a6-73a2a701fa51
about:blank?act=3531771a-b61c-4424-90a6-73a2a701fa51
about:blank?act=3531771a-b61c-4424-90a6-73a2a701fa51

1.21. от 04.06.2015 № 31/05 «О внесении изменений в  решение Заринской

сельской Думы от 30.11.2009 № 09/04  «Об утверждении Положения о порядке

предоставления в  аренду муниципального имущества Заринского сельского

поселения»;

1.22. от 04.06.2015 № 31/04 «Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования Заринского сельского поселения

Опаринского муниципального района Кировской области и внесения в них

изменений»;

1.23. от 04.06.2015 № 31/03 «О порядке проведения осмотра зданий,

сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего

технического обслуживания в соответствии с требованиями технических

регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и

безопасности объектов, требованиям проектной документации»;

1.24. от 27.08.2015 № 33/03 «О внесении изменений в решение Заринской

сельской Думы  от 30.11.2009 № 09/04 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления в аренду муниципального имущества  Заринского сельского

поселения»;

1.25. от 27.11.2015 № 37/02 «Об утверждении Положения о Почетной

грамоте администрации Заринского сельского поселения и Благодарственном

письме администрации Заринского сельского поселения Опаринского района

Кировской области»;

1.26. от 17.05.2016 № 43/04 «О внесении изменений в решение Заринской

сельской Думы от 30.11.2009 № 09/04 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления в аренду муниципального имущества  Заринского сельского

поселения»;

1.27. от 08.07.2016 № 45/06 «Об утверждении Порядка предоставления

разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального

образования Заринское сельское поселение Опаринского района Кировской

области»;

about:blank?act=755b7e55-2114-4f60-855f-93476b5a5df8
about:blank?act=755b7e55-2114-4f60-855f-93476b5a5df8
about:blank?act=755b7e55-2114-4f60-855f-93476b5a5df8
about:blank?act=755b7e55-2114-4f60-855f-93476b5a5df8

1.28. от 08.07.2016 № 45/03 «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования Заринское сельское

поселение Опаринского района Кировской области»;

1.29. от 01.11.2016 № 49/02 «О внесении изменений и дополнений в

решение Заринской сельской Думы от 15.10.2010 № 10/08»;

1.30. от 20.12.2016 № 51/04 «О внесении изменений в решение Заринской

сельской думы от 30.11.2009 № 09/04 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления в аренду муниципального имущества Заринского сельского

поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                        С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                             С.П. Зайцева